2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению торгов по приватизации
муниципального имущества

Об определении участников торгов

ст. Павловская                                                                                    «07» августа 2020 г. 11.00 ч.
Заседание вел:

Заместитель главы муниципального образования, начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования Павловский район, председатель комиссии Р.А. Парахин

Присутствовали:

Начальник управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район, заместитель председателя комиссии Н.Н. Колесник
Члены комиссии:

Заведующий сектором имущественных отношений управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район Е.И. Балицкая

Начальник управления экономики администрации муниципального образования Павловский район О.С. Смоленко
Начальник управления правового обеспечения и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования Павловский район Ю.Г. Лиунцай
Начальник финансового управления администрации муниципального образования Павловский район О.В. Ковач
Секретарь комиссии:

Главный специалист сектора имущественных отношений управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район М.В. Украинская

Повестка дня:
I. Определение участников торгов по продаже муниципального имущества в форме аукциона в электронном виде на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (номер извещения SBR012-2007100065).

Предмет торгов:
Лот № 1

Сооружение (объект незавершенного строительства), общей площадью 1978,3 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0702047:98, расположенное по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новопластуновская, улица Калинина, 42 Б на земельном участке с кадастровым номером 23:24:0702028:42, площадью 4706 кв. метра, расположенном по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новопластуновская, улица Калинина, 42 Б;

- способ приватизации – аукцион в электронной форме;

-  форма подачи предложений о цене – открытая;

-  начальная цена – 13 626 138 рублей с учетом НДС;

-  размер задатка для участия в продаже имущества – 2725227,60 рублей;

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона» 5 %) – 681306,90 рублей;

- сведения о предыдущих торгах: 20.03.2019, 07.05.2019, 13.11.2019, 24.01.2020. Торги признаны несостоявшимися.

Лот № 2

Топочная с оборудованием, площадью 14,9 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0503004:1123, расположенная по адресу: Краснодарский край, Павловский район, хутор Красный, улица Советская, 40В, на земельном участке с кадастровым номером 23:24:0503004:1153, площадью 116 кв. метров, расположенном по адресу: Краснодарский край, Павловский район, хутор Красный, улица Советская, 40В, с учетом обременений:

сохранение целевого назначения объекта;

обязательства по модернизации котельной в течение пяти лет;

обязательства по поставке существующим потребителям и абонентам тепловой энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с законодательством Российской Федерации и обеспечение возможности получения существующими потребителями и абонентами тепловой энергии (максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам тепловой энергии не должен превышать установленные законодательством сроки);

-   способ приватизации – аукцион в электронной форме;

-   форма подачи предложений о цене открытая;

-   начальная цена – 132 863 рублей с учетом НДС;

-   размер задатка для участия в аукционе – 26 572,60 рублей;

-   величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 6 643,15 рублей (5% начальной цены продажи);

- сведения о предыдущих торгах – торги не проводились.

Указанные обременения по лоту № 2 подлежат включению в договор купли-продажи муниципального имущества и государственной регистрации ограничений (обременений) права собственности одновременно с государственной регистрацией права собственности на данное имущество.

Комиссия установила:
I. По состоянию на 7 августа 2020 года по лоту № 1 заявок на участие в продаже муниципального имущества в форме аукциона в электронном виде, не поступило.

II. По состоянию на 7 августа 2020 года по лоту № 2 поступило 2 заявки на участие в продаже муниципального имущества в форме аукциона в электронном виде.

Претенденты на участие в торгах:

1. ООО «Технология» – юридическое лицо (адрес: Краснодарский край, станица Павловская, улица Рабочая, 86/1, ИНН 7718286207);
2. ООО «Спецгазстрой» – юридическое лицо (адрес: Краснодарский край, станица Павловская, улица Преградная, 10, ИНН 2346009258).

Участники внесли задатки для участия в торгах в размере 20% от стоимости имущества, указанной в информационном сообщении, в сумме 26572,60 рублей.
Все документы, указанные в сообщении (извещении) о проведении торгов                    № 100720/0259604/01, размещенном на сайте www.torgi.gov.ru, представлены и оформлены надлежащим образом и соответствуют действующему законодательству Российской Федерации.
Комиссия решила:

1. По лоту № 1 в связи с отсутствием заявок, признать торги несостоявшимися.

2. По лоту № 2 признать участниками торгов следующих претендентов:

- ООО «Технология;

- ООО «Спецгазстрой».
Председатель комиссии                                                                                                Р.А. Парахин
Заместитель председателя комиссии                                                                        Н.Н. Колесник
Секретарь комиссии

                                     М.В.Украинская

Члены комиссии:

                                          Е.И. Балицкая

О.С. Смоленко
Ю.Г. Лиунцай
О.В. Ковач